devrait prendre effet au 31 mars 2015.

Par ailleurs, Klépierre a procédé à l’annulation de 500 millions
de swaps payeurs à taux fixe.

1.10.4. Délai moyen de paiement
des fournisseurs (données renseignées
en application de l’article L.441-6-1
du Code de commerce)

Le délai moyen de paiement des fournisseurs par rapport
à la date d’émission de la facture est d’environ 30 jours.
La dette de Klépierre SA vis-à-vis des fournisseurs au 31 décembre
2014, d’un montant de  868 milliers d’euros, est à régler au plus
tard le 31 janvier 2015.

27 RAPPORT FINANCIER 2014

1 .  AC T I V I T É  D E  L’ E X E R C I C E

1.12.2. États financiers consolidés pro forma de Klépierre

État Consolidé de la situation financière pro forma au 31 décembre 2014 (modèle au coût)

En millions d’euros Klépierre Corio Total

Klépierre
publié

Klépierre
retraite-
ments

Klépierre
retraité

Corio
publié

Corio
retraite-
ments

Corio
retraité

Pro forma
retraitements

Pro forma
Klépierre
et Corio

Notes 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014

Ecarts d’aquisitions et
immobilisations incorporelles

III. 176 176 77 77 780 1 034

Immobilisations corporelles et
en cours

13 13 20 20 33

Immeubles de placement II. 8 451 8 451 5 529 -131 5 399 13 850

Immeubles de placement en
cours de construction

400 400 904 -9 895 1 295

Participations dans les
entreprises associées

II. 444 444 425 -9 415 859

Autres actifs non courants 173 173 186 186 359

Instruments dérivés non
courants

118 118 43 43 161

Impôts différés actifs 49 49 35 35 84

Actifs non courants 9 824 - 9 824 7 220 -149 7 071 780 - 17 675

Immeubles destinés à la vente 4 4 0 0 4

Titres destinés à la vente 0 0 0 0 0

Stocks 0 0 0 0 0

Clients et autres créances 304 304 173 173 477

Instruments dérivés courants 4 4 0 0 4

Trésorerie et équivalent
trésorerie

141 141 17 17 157

Actifs courants 452 - 452 190 - 190 - - 642

Total actif 10 276 0 10 276 7 409 -149 7 260 780 0 18 317

Capital 279 279 1 008 1 008 -1 008 161 440

Primes 1 774 1 774 1 469 1 469 -1 469 4 111 5 885

Réserves légales et consolidées I., II. -271 25 -247 941 -103 839 -941 -349

Résultat consolidé I., II. 640 -25 615 74 -22 52 667

Résultat de l’exercice aquis -74 -74

Participations ne donnant pas
le contrôle

1 145 - 1 145 48 48 1 193

Capitaux propres 3 566 - 3 566 3 540 -124 3 416 -3 492 4 272 7 762

Passifs financiers non courants 4 880 4 880 2 663 2 663 7 543

Provisions long terme 17 17 28 28 45

Engagements de retraite, dépôts
et autres passifs non courants

128 128 40 40 168

Instruments dérivés non
courants

173 173 1 1 174

Impôts différés passifs II. 322 322 378 -25 353 675

Passifs non courants 5 522 - 5 522 3 109 -25 3 084 - - 8 606

Passifs financiers courants 697 697 379 60 439 1 136

Concours bancaires 54 54 18 18 72

Dettes fournisseurs et autres
dettes

412 412 363 -60 303 715

Instruments dérivés courants 25 25 1 1 26

Passifs courants 1 188 - 1 188 761 - 761 - - 1 949

Total passif et capitaux
propres

10 276 0 10 276 7 409 -149 7 260 -3 492 4 272 18 317

KLÉPIERRE28

1 .  AC T I V I T É  D E  L’ E X E R C I C E

Compte de résultat consolidé pro forma au 31 décembre 2014 (modèle au coût)

En millions d’euros Klépierre Corio Total

Klépierre
publié

Klépierre
retraite-
ments

Klépierre
retraité

Corio
publié

Corio
retraite-
ments

Corio
retraité

Pro forma
retraite-
ments

Pro forma
Klépierre et
Corio

Notes 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014

Revenus locatifs 833 -42 791 424 0 424 1 216

Charges sur terrain (foncier) -8 0 -7 0 -11 -11 -18

Charges locatives non récupérées   -36 2 -35 -24 -24 -59

Charges sur immeubles
(propriétaire)

-44 1 -43 -49 33 -17 -60

Revenus locatifs nets I.  745   -39   706   351   22   372   -  1 078

Revenus de gestion, administration
et autres activités

71 -2 69 0 24 24 92

Autres produits d’exploitation 16 -1 15 0 0 15

Variation de la juste valeur
des immeubles de placement

II. 0 0 -148 148 0 0

Frais d’études -4 -4 0 0 -4

Frais de personnel -109 1 -108 -54 -54 -162

Autres frais généraux -48 -48 -60 4 -56 -103

Charges parties liées 0 0 14 -14 0 0

Charges opérationelles 0 0 22 -22 0 0

Charges capitalisées 0 0 10 -10 0 0

Dotation aux amortissements
et provisions des immeubles de
placement

-385 -385 0 -140 -140 -525

Dotations aux amortissements
et provisions des immobilisations
incorporelles et corporelles

II. -12 -12 0 0 -12

Provisions -4 -4 0 0 - -4

Produits sur cessions d’immeubles
de placement et de titres de
participation

2 028 2 028 394 394 2 422

Valeur nette comptable des
immeubles de placement et des
titres de participation cédés

-1 181 -1 181 -404 -4 -408 -1 589

Résultat de cession d’immeubles de
placement et titres de participation

847 847 -10 -4 -14 833

Dépréciation écarts d’acquisition 0 0 -1 -1 -1

Résultat opérationnel  1 117   -41   1 076   124   8   132   1 208

Dividendes et provisions nettes sur
titres non consolidés

0 0 0 0 0

Produits financiers 100 0 100 13 13 112

Charges financières -369 10 -360 -101 -101 -461

Coût de l’endettement net I. -270 10 -260 -88 -88 -348

Variation de valeur des instruments
financiers

-17 -1 -19 19 19 0

Effet des actualisations 0 0 0 0

Quote part de résultat des sociétés
mises en équivalence

II. 8 8 63 -55 8 17

Résultat avant impôt  838   -33   806   117   -46   70   -  876

Impôt sur les sociétés I., II. -30 1 -29 -47 25 -22 -52

Résultat net de l’ensemble
consolidé

808 -32 776 70 -22 48 0 825

Dont

Part du groupe 640 -25 615 74 -22 52 667

Participations ne donnant
pas le contrôle

168 -7 161 -4 0 -4 0 158

29 RAPPORT FINANCIER 2014

1 .  AC T I V I T É  D E  L’ E X E R C I C E

1.12.3. Notes annexes à l’Information
Financière pro forma

I. Hypothèses
La fusion avec Corio N.V. a été approuvée lors de l’assemblée
générale des actionnaires de Corio du 8 décembre 2014
et lors de l’assemblée générale des actionnaires de Klépierre
du 11 décembre 2014, les actionnaires de Corio et de Klépierre
ayant approuvé la Fusion avec une majorité de respectivement
99,96 % et 99,93 %.

L’acquisition a été traitée selon des données et hypothèses
suivantes:
— Une augmentation de capital de Klépierre a été réalisée en

[…]

la juste valeur de ces éléments de la Situation Financière de Corio au 31 décembre 2014. A insi, le goodwill est estimé
à 780 millions d’euros, calculé comme la différence entre le coût estimé du rapprochement de 4 272 millions d’euros
et le montant des capitaux propres de Corio 3 492 millions d’euros au 31 décembre 2014.

Le calcul du goodwill estimé est présenté ci-dessous (en millions d’euros) :

Dans le cadre des états financiers pro forma, l’allocation du prix d’acquisition aux justes valeurs de Corio n’a pas été réalisée.
Par conséquent, la dette financière de Corio n’a pas été réévaluée à la juste valeur dans le cadre de l’exercice de détermination
du goodwill dans les comptes pro-forma. Le goodwill f inal après allocation qui sera présenté dans les états f inanciers
consolidés f uturs de K lépierre après l ’Opération pourra s’éca r ter sensiblement du monta nt estimé pour le besoin
des états financiers consolidés pro forma.

Coût total du regroupement d’entreprise (en millions d’euros) A 4 272

Capitaux propres Corio au 31 décembre 2014 B 3 492

Goodwill estimé C=A-B 780

31 RAPPORT FINANCIER 2014

1 .  AC T I V I T É  D E  L’ E X E R C I C E

Klépierre Corio Pro forma
Klépierre et Corio

Résultat Net Récurrent (M€)(1) 386,5 229,8 616,3

Nombre moyen d’actions(2) 195 912 339 113 658 000 309 570 339

Résultat Net Récurrent par action (en euros) 1,97 2,02 1,99

En millions d’euros Klépierre Corio Pro forma
Klépierre et Corio

31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014

Capitaux propres consolidés (part du groupe) 2 421 3 492 5 914

Plus-value latente sur patrimoine (droits compris) 3 759 -71 3 688

Juste valeur des instruments financiers 119 -42 77

Impôts différés au bilan sur les valeurs d’actifs 273 343 616

Droits et frais de cession effectifs -283 - -283

EPRA NAV 6 289 3 722 10 011

Impôts effectifs sur plus-values latentes -149 -23 -172

Juste valeur des instruments financiers -119 42 -77

Juste valeur de la dette à taux fixe -210 -316 -527

Actif net de liquidation (EPRA NNNAV) 5 811 3 425 9 235

Actif net de liquidation (EPRA NNNAV) par action en euros 29,6 29,8 29,7

Nombre d’action fin de période 196 104 723 114 885 724 310 990 447

1.12.4 . Indicateurs clés consolidés au 31 décembre 2014
Les tableaux suivants présentent une sélection non auditée des indicateurs clés consolidés de Klépierre et de Corio.
Ces indicateurs sont les suivants :
— Résultat Net Récurrent par action (part groupe) ;
— Ratio Loan-to-Value ;
— Actif net réévalué en valeur de liquidation (EPRA NNNAV) par action.

Résultat Net Récurrent par action (part groupe)

(1) Y compris retraitement de la transaction avec Carrefour.

[…]

La dette financière de Corio n’a pas été réévaluée à la juste valeur dans le cadre des comptes pro-forma.

Actif net réévalué en valeur de liquidation (EPRA NNNAV) par action
Il est présumé, en dépit de différences méthodologiques, que l’ANR pro forma par action correspond à la somme des ANR
individuels de Klépierre et de Corio au 31 décembre 2014, divisé par le nombre d’actions pro forma dilués.

KLÉPIERRE32

1 .  AC T I V I T É  D E  L’ E X E R C I C E

1.12.5. Informations complémentaires sur le modèle de la juste valeur
Le modèle de la juste valeur ne correspond pas au principe comptable retenu par le Groupe et figure dans le présent document
uniquement à titre informatif.

Etat Consolidé de la situation financière pro forma au 31 décembre 2014 (modèle de la Juste Valeur)

En millions d’euros Klépierre JV Corio Total

Klépierre
publié JV

Klépierre
retraite-
ments

Klépierre
retraité JV

Corio
publié

Corio
retraite-
ments

Corio
retraité

Pro forma
retraitements

Pro forma
Klépierre
et Corio JV

Notes 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014

Ecarts d’aquisitions et
immobilisations incorporelles

III. 172 172 77 77 780 1 030

Immobilisations corporelles
et en cours

13 13 20 20 33

Immeubles de placement évalués
à la juste valeur

II. 12 362 12 362 5 529 5 529 17 892

Immeubles de placement évalués
au coût

304 304 904 904 1 208

Participations dans
les entreprises associées

II. 664 664 425 425 1 089

Autres actifs non courants 173 173 186 186 359

Instruments dérivés non courants 118 118 43 43 161

Impôts différés actifs 54 54 35 35 89

Actifs non courants 13 861 - 13 861 7 220 - 7 220 780 - 21 861

Immeubles destinés a la vente 3 3 0 0 3

Titres destinés à la vente 0 0 0 0 0

Stocks 0 0 0 0 0

Clients et autres créances 271 271 173 173 443

Instruments dérivés courants 4 4 0 0 4

Trésorerie et équivalent trésorerie 141 141 17 17 157

Actifs courants 418 - 418 190 - 190 - - 608

Total actif 14 279 0 14 279 7 409 0 7 409 780 0 22 468

Capital 279 279 1 008 1 008 -1 008 161 440

Primes 1 774 1 774 1 469 1 469 -1 469 4 111 5 885

Réserves légales et consolidées I.,II. 3 029 25 3 053 941 941 -941 3 053

Résultat consolidé I.,II. 328 -25 304 74 74 377

Résultat de l’exercice aquis 0 0 -74 -74

Participations ne donnant pas le
contrôle

1 893 - 1 893 48 48 1 941

Capitaux propres 7 303 - 7 303 3 540 - 3 540 -3 492 4 272 11 623

Passifs financiers non courants 4 880 4 880 2 663 2 663 7 543

Provisions long terme 17 17 28 28 45

Engagements de retraite, dépôts
et autres passifs non courants

128 128 40 40 168

Instruments dérivés non courants 173 173 1 1 174

Impôts différés passifs II. 588 588 378 378 966

Passifs non courants 5 788 - 5 788 3 109 - 3 109 - - 8 896

Passifs financiers courants 697 697 379 60 439 1 136

Concours bancaires 54 54 18 18 72

Dettes fournisseurs et autres
dettes

412 412 363 -60 303 715

Instruments dérivés courants 25 25 1 1 26

Passifs courants 1 188 - 1 188 761 - 761 - - 1 949

Total passif et capitaux
propres

14 279 0 14 279 7 409 0 7 409 -3 492 4 272 22 468

33 RAPPORT FINANCIER 2014

1 .  AC T I V I T É  D E  L’ E X E R C I C E

Compte de résultat consolidé pro forma au 31 décembre 2014 (modèle de la Juste Valeur)

En millions d’euros Klépierre JV Corio Total

Klépierre
publié JV

Klépierre
retraite-
ments

Klépierre
retraité JV

Corio
publié

Corio
retraite-
ments

Corio
retraité

Pro Forma
retraite-
ments

Pro forma
Klépierre
et Corio JV

Notes 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014

Revenus locatifs 833 -42 791 424 0 424 1 216

Charges sur terrain (foncier) -7 0 -7 0 -11 -11 -18

Charges locatives non récupérées -36 2 -35 -24 -24 -59

Charges sur immeubles (propriétaire) -43 1 -42 -49 33 -17 -59

Revenus locatifs nets I. 747 -39 708 351 22 372 - 1 080

Revenus de gestion, administration
et autres activités

71 -2 69 0 24 24 92

Autres produits d’exploitation 16 -1 15 0 0 15

Variation de la juste valeur
des immeubles de placement

197 197 -148 -148 49

Frais d’études -4 -4 0 0 -4

Frais de personnel -109 1 -108 -54 -54 -162

Autres frais généraux -48 -48 -60 4 -56 -103

Charges parties liées 0 14 -14 0 0

Charges opérationelles 0 22 -22 0 0

Charges capitalisées 0 10 -10 0 0

Dotation aux amortissements et
provisions des immeubles de placement

0 0 0 0 0

Dotations aux amortissements
et provisions des immobilisations
incorporelles et corporelles

-12 -12 0 0 -12

Provisions -4 -4 0 0 -4

Produits sur cessions d’immeubles
de placement et de titres de participation

2 028 2 028 394 0 394 2 422

Valeur nette comptable des immeubles
de placement et des titres de
participation cédés

-2 107 -2 107 -404 -4 -408 -2 515

Résultat de cession d’immeubles de
placement et titres de participation

-79 -79 -10 -4 -14 -93

Dépréciation écarts d’acquisition 0 0 -1 -1 -1

Résultat opérationnel 775 -41 734 124 0 124 - 857

Dividendes et provisions nettes sur titres
non consolidés

0 0 0 0 0

Produits financiers 100 0 100 13 13 112

Charges financières -369 10 -360 -101 -101 -461

Coût de l’endettement net I. -270 10 -260 -88 -88 -348

Variation de valeur des instruments
financiers

-17 -1 -19 19 19 0

Effet des actualisations 0 0 0 0 0

Quote part de résultat des sociétés mises
en équivalence

35 35 63 63 98

Résultat avant impôt 523 -33 490 117 0 117 - 607

Impôt sur les sociétés I. -54 1 -53 -47 -47 -100

Résultat net de l’ensemble
consolidé

469 -32 437 70 0 70 0 507

Dont

Part du groupe 328 -25 304 74 0 74 0 377

Participations ne donnant
pas le contrôle

141 -7 134 -4 0 -4 130

KLÉPIERRE34

1 . AC T I V I T É D E L’ E X E R C I C E

1.13. Rapport des commissaires aux comptes
sur les informations financières pro forma

Au Président du Directoire,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application
du règ lement (CE) N ° 809/200 4, nous avons ét abl i le
présent rapport sur les informations financières pro forma
de la société Klépierre relatives à la période du 1er janvier
au 31 décembre 2014 incluses dans la partie  1.12.  du document
de référence.

Ces informations pro forma ont été préparées aux seuls
f ins d’illustrer l’effet que le rapprochement de Klépierre

[…]

Gulskogen Senter, Metro Senter), en Italie (Milano7ori, Metropoli) et en République Tchèque (Novy Smichov).

KLÉPIERRE132

03

01

02

01
Le Tanneur, Créteil

Soleil, Créteil,
France.

02
Uniqlo.

03
Passages,

Boulogne-
Billancourt, France.

133 RAPPORT FINANCIER 2014

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

6.
Comptes
consolidés
au 31 décembre
2014

04
Saint-Lazare, Paris,

France.

6.1.
État du résultat

global consolidé
(Format EPR A)

p. 134 — 135

6.2.
État consolidé de la
situation financière

(Format EPR A)
p. 136 — 137

6.3.
Tableau des f lux

de trésorerie
consolidés

(Format EPRA)
p. 138

6.4.
Tableau de variation

des capitaux
propres au

31 décembre 2014
p. 139

6.5.
Notes Annexes

p. 140 — 200

6.6.
Rapport des

commissaires aux
comptes sur les

comptes consolidés
p. 201

04

KLÉPIERRE134

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

6.1. État du résultat global consolidé (format EPRA)
En milliers d’euros Notes 31/12/2014 31/12/2013

retraité
Impacts
IFRS 11

31/12/2013
publié

Revenus locatifs 6.1 833 007 953 443 -55 743 1 009 186

Charges sur terrain (foncier) 6.2 -7 502 -7 668 189 -7 857

Charges locatives non récupérées 6.3 -36 327 -39 619 3 036 -42 655

Charges sur immeubles (propriétaire) 6.4 -43 963 -61 159 4 753 -65 912

Revenus locatifs nets 745 215 844 996 -47 766 892 762

Revenus de gestion, d’administration
et d’autres activités

70 756 81 230 3 043 78 187

Autres produits d’exploitation 6.5 15 784 18 853 -470 19 323

Frais d’études -4 022 -4 431 0 -4 431

Frais de personnel 10.1 -109 103 -122 366 58 -122 424

Autres frais généraux -47 584 -44 482 -120 -44 362

Dotations aux amortissements et provisions
des immeubles de placement

6.6 -384 937 -369 293 23 498 -392 791

Dotations aux amortissements et provisions
des immobilisations incorporelles et corporelles

6.6 -12 448 -11 016 332 -11 348

Provisions -3 594 -1 026 45 -1 071

Produits sur cessions d’immeubles
de placement et de titres de participation

6.7 2 027 903 491 787 -495 492 282

Valeur nette comptable des immeubles
de placement et des titres de participation cédés

6.7 -1 180 977 -317 847 1 058 -318 905

Résultat de cessions d’immeubles
de placement et titres de participation

846 926 173 940 563 173 377

Dépréciation des écarts d’acquisition 0 0 0 0

Résultat opérationnel 1 116 994 566 405 -20 817 587 222

Dividendes et provisions nettes sur titres non
consolidés

15 15 0 15

Produits financiers 99 507 105 109 7 405 97 704

Charges financières -369 065 -423 189 1 236 -424 425

Coût de l’endettement net 6.8 -269 558 -318 080 8 641 -326 721

Variation de valeur des instruments financiers -17 269 -94 203 0 -94 203

Effet des actualisations 0 0 0 0

Quote-part résultat des sociétés mises en équivalence 5.8 8 281 12 812 11 107 1 705

Résultat avant impôts 838 463 166 950 -1 068 168 018

Impôts sur les sociétés 7 -30 382 -29 930 1 068 -30 998

Résultat net de l’ensemble consolidé 808 081 137 020 0 137 020

dont

Part du groupe 639 978 53 601 0 53 601

Participations ne donnant pas le contrôle 168 103 83 419 0 83 419

Nombre moyen d’actions non dilué 195 912 339 195 400 982 195 400 982

Résultat net non dilué par action en euro 3,3 0,3 0,3

Nombre moyen d’actions dilué 195 912 339 195 400 982 195 400 982

Résultat net dilué par action en euro 3,3 0,3 0,3

135 RAPPORT FINANCIER 2014

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

En milliers d’euros 31/12/2014 31/12/2013
retraité

Impacts
IFRS 11

31/12/2013
publié

Résultat net de l’ensemble consolidé 808 081 137 020 0 137 020

Autres éléments du résultat global comptabilisés
directement en capitaux propres

-65 986 137 974 0 137 974

– Partie efficace des profits et pertes sur instruments
de couverture de f lux de trésorerie (IAS 39)

-4 343 249 744 0 249 744

– Profits et pertes de conversion -67 836 -70 817 0 -70 817

– Impôt sur les autres éléments du résultat global 5 351 -44 400 0 -44 400

Sous-total des autres éléments qui peuvent
être reclassés ultérieurement en « Résultat net »

-66 828 134 527 0 134 527

– Résultat de cession d’actions propres 2 638 3 447 0 3 447

– Écarts actuariels -1 796 0 0 0

Sous-total des autres éléments qui ne peuvent
pas être reclassés ultérieurement en « Résultat net »

842 3 447 0 3 447

Quote-part des autres éléments du résultat global
des entreprises associées

 -   -   -   -

Résultat global total 742 095 274 994 0 274 994

dont

Part du groupe 601 790 198 850 0 198 850

Participations ne donnant pas le contrôle 140 305 76 144 0 76 144

Résultat global non dilué par action en euro 3,1 1,0 0,0 1,0

Résultat global dilué par action en euro 3,1 1,0 0,0 1,0

KLÉPIERRE136

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

6.2. État consolidé de la situation financière (format EPRA)

En milliers d’euros Notes 31/12/2014 31/12/2013
retraité

Impacts
IFRS 11

31/12/2013
publié

Écarts d’acquisition 5.1 129 914 130 767 -2 990 133 757

Immobilisations incorporelles 5.2 46 459 36 648 -746 37 394

Immobilisations corporelles et en cours 5.3 12 991 15 017 -322 15 339

Immeubles de placement 5.4 8 451 005 9 207 798 -639 780 9 847 578

Immeubles de placement en cours de construction 5.5 399 985 300 741 -16 261 317 002

Participations dans les entreprises associées 5.8 443 504 470 549 450 639 19 910

Autres actifs non courants 5.9 173 018 209 226 193 698 15 528

Instruments dérivés non courants 5.16 118 100 118 703 0 118 703

Impôts différés actifs 7 48 687 53 744 -3 965 57 709

Actifs non courants 9 823 663 10 543 191 -19 728 10 562 920

Immeubles de placement destinés à la vente 5.6 3 506 1 079 391 -36 425 1 115 816

Titres destinés à la vente 5.7 0 7 958 0 7 957

Stocks 5.10 442 433 0 433

Clients et comptes rattachés 5.11 103 229 109 386 -3 856 113 242

Autres créances 5.12 200 963 204 093 -23 519 227 612

– Créances fiscales 37 385 31 583 -620 32 203

– Autres débiteurs 163 578 172 510 -22 899 195 409

Instruments dérivés courants 5.16 3 660 0 0 0

Trésorerie et équivalents trésorerie 5.13 140 618 127 496 -14 872 142 368

Actifs courants 452 418 1 528 757 -78 671 1 607 428

Total actif 10 276 081 12 071 948 -98 399 12 170 347

Actif

137 RAPPORT FINANCIER 2014

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

En milliers d’euros Notes 31/12/2014 31/12/2013
retraité

Impacts
IFRS 11

31/12/2013
publié

Capital 279 259 279 259 0 279 259

Primes 1 773 630 1 773 630 0 1 773 630

Réserve légale 27 926 27 926 0 27 926

Réserves consolidées -299 402 -45 027 0 -45 027

– Actions propres -82 030 -93 500 0 -93 500

– Réserve de couverture -172 047 -181 861 0 -181 861

– Autres réserves consolidées -45 325 230 334 0 230 334

Résultat consolidé 639 978 53 601 0 53 601

Capitaux propres part du groupe 2 421 392 2 089 390 0 2 089 390

Participations ne donnant pas le contrôle 1 144 502 1 308 065 0 1 308 065

Capitaux propres 5.14 3 565 894 3 397 455 0 3 397 455

Passifs financiers non courants 5.15 4 880 378 5 284 123 -59 792 5 343 915

Provisions long terme 5.17 17 393 13 744 -193 13 937

Engagements de retraite 10.3 17 581 14 666 -16 14 682

Instruments dérivés non courants 5.16 173 412 172 771 -618 173 389

Dépôts et cautionnements 110 756 143 939 -4 788 148 727

Impôts différés passifs 7 322 333 352 995 -12 973 365 968

Passifs non courants 5 521 853 5 982 238 -78 379 6 060 617

Passifs financiers courants 5.15 697 357 2 122 431 -5 453 2 127 884

Concours bancaires 5.13 53 820 31 152 -182 31 334

Dettes fournisseurs 117 682 102 719 -8 171 110 890

Dettes sur immobilisations 13 028 44 340 -603 44 943

Autres dettes 5.18 182 803 204 186 -3 909 208 095

Instruments dérivés courants 5.16 25 295 103 868 0 103 868

Dettes fiscales et sociales 5.18 98 349 83 559 -1 703 85 262

Provisions court terme 0 0 0 0

Passifs courants 1 188 334 2 692 256 -20 019 2 712 275

Total passif et capitaux propres 10 276 081 12 071 948 -98 399 12 170 347

Passif

KLÉPIERRE138

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

6.3. Tableau des flux de trésorerie consolidés (Format EPRA)

En milliers d’euros 31/12/2014 31/12/2013
retraité

Impacts IFRS 11 31/12/2013
publié

Flux de trésorerie des activités d’exploitation

Résultat net des sociétés intégrées 808 081 137 020 - 137 020

Elimination des charges et produits sans incidence sur la
trésorerie
ou non liés à l’activité

- Amortissements  et provisions 401 672 381 497 -24 019 405 516

- Plus et moins values sur cessions d’actifs nettes d’impôts
et impôts différés

-811 432 -143 979 -1 631 -142 347

- Reclassement des intérêts financiers et autres éléments 286 952 447 181 -13 958 461 138

Marge brute d’autofinancement des sociétés intégrées 685 272 821 719 -39 608 861 327

Impôts versés -40 107 -25 193 2 342 -27 535

Variation du besoin en fonds de roulement d’exploitation   3 814 -1 024 6 353 -7 378

Flux nets de trésorerie provenant des activités
d’exploitation

648 980 795 502 -30 912 826 415

Flux de trésorerie liés aux opérations d’investissement

Produits de la cession d’immeubles de placement 1 565 324 291 791 -577 292 368

Produits de la cession d’autres immobilisations 1 170 562 82 480

Produits de la cession de filiales (net de la trésorerie cédée) 450 248 163 627 - 163 627

Acquisitions d’immeubles de placement -39 858 -126 040 2 345 -128 385

Frais d’acquisitions d’immeubles de placement -643 -1 651 - -1 651

Décaissements liés aux travaux en cours -155 351 -184 039 6 188 -190 227

Acquisitions d’autres immobilisations -26 212 -17 183 133 -17 316

Acquisitions de filiales sous déduction de la trésorerie acquise -4 252 -82 142 5 036 -87 178

Emission/remboursement des prêts et avances
consentis et autres investissements

204 723 -28 624 20 443 -49 067

Flux nets de trésorerie liés aux opérations
d’investissement

1 995 149 16 302 33 650 -17 349

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

Dividendes mis en paiement aux actionnaires de l’entité mère -303 492 -292 931 - -292 931

Dividendes mis en paiement aux participations
ne donnant pas le contrôle

-304 559 -93 263 - -93 263

Augmentation de capital - - - -

Remboursement de prime d’émission - - - -

Acquisitions/Cessions d’actions propres 11 470 5 711 - 5 711

Nouveaux emprunts, dettes financières et instruments
de couverture

800 086 1 259 236 -1 958 1 261 194

Remboursements d’emprunts, dettes financières
et instruments de couverture

-2 468 682 -1 314 242 -792 -1 313 450

Intérêts financiers versés -352 930 -347 692 1 166 -348 858

Autres f lux liés aux opérations de financement (1) -31 263 -78 245 - -78 245

Flux nets de trésorerie provenant
des opérations de financement

-2 649 369 -861 425 -1 584 -859 842

Effet des variations de taux de change sur la trésorerie -4 307 -4 349 579 -4 929

Variation de la tresorerie -9 546 -53 970 1 733 -55 704

Trésorerie à l’ouverture 96 343 150 313 -16 425 166 738

Trésorerie à la clôture 86 798 96 343 -14 692 111 035

(1)  Flux résultant du changement de part d’intérêt sans perte de contrôle dans IGC (Italie) et Klémurs (France) au titre de l’exercice 2013 et dans IGC (Italie) au titre de l’exercice 2014.

139 RAPPORT FINANCIER 2014

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

6.4. Tableau de variation des capitaux propres au 31 décembre
2014
En milliers d’euros Capital Réserves

liées au
capital

Titres
auto-
détenus

Réserves de
couvertures

Réserves et
résultats
consolidés

 Capitaux
propres part
du groupe

Capitaux
propres des
partici-
pations ne
donnant pas
le contrôle

Total
capitaux
propres

Capitaux propres 31/12/2012 279 259 1 800 181 -99 211 -371 065 600 876 2 210 040 1 410 684 3 620 725

Opérations sur capital 1 375 -1 375 - -

Paiements fondés sur des actions

Opérations sur titres auto-détenus 5 711 - 5 711 5 711

Dividendes -292 931 -292 931 -93 263 -386 194

Résultat net de la période 53 601 53 601 83 419 137 020

Gains et pertes comptabilisés
directement en capitaux propres

- - -

– Résultat de cession d’actions propres 3 418 3 418 29 3 447

– Résultat de couverture des flux de trésorerie 236 556 - 236 556 13 188 249 744

– Pertes et profits de conversion -53 801 -53 801 -17 016 -70 817

– Écarts actuariels - - -

– Impôts relatifs aux autres éléments du
résultat global

-40 924 - -40 924 -3 476 -44 400

Autres éléments du résultat global - - - 195 632 -50 383 145 249 -7 275 137 973

Variation de périmètre -6 428 -29 300 -35 728 -59 813 -95 541

Autres mouvements 3 447 3 447 -25 686 -22 239

Capitaux propres 31/12/2013 279 259 1 801 556 -93 500 -181 861 283 935 2 089 390 1 308 065 3 397 455

Opérations sur capital - - - - - - - -

Paiements fondés sur des actions - - - - - - - -

Opérations sur titres auto-détenus 11 470 - 11 470 11 470

Dividendes - - - - -303 492 -303 492 -192 486 -495 978

Résultat net de la période - - - - 639 978 639 978 168 103 808 081

Gains et pertes comptabilisés
directement en capitaux propres

- - - - - - - -

– Résultat de cession d’actions propres
(Klémurs et Klépierre)

- - - - 2 638 2 638 - 2 638

– Résultat couverture des f lux de trésorerie - - - 6 568 - 6 568 -10 910 -4 343

– Pertes et profits de conversion - - - - -48 673 -48 673 -19 163 -67 836

– Écarts actuariels - - - - -1 534 -1 534 -262 -1 796

– Impôts relatifs aux autres éléments du
résultat global

- - - 2 813 - 2 813 2 537 5 351

Autres éléments du résultat global - - - 9 381 -47 569 -38 188 -27 798 -65 986

Variation de périmètre - - - 433 13 222 13 655 18 108 31 763

Autres mouvements - - - - 8 580 8 580 -129 492 -120 912

Capitaux propres 31/12/2014 279 259 1 801 556 -82 030 -172 047 594 653 2 421 392 1 144 502 3 565 894

KLÉPIERRE140

6 .  C O M P T E S  C O N S O L I D É S  AU  3 1 D É C E M B R E  2 0 1 4

6.5. Notes annexes

p. 141
Note 1. Éléments significatifs de l’exercice 2014
1.1. Investissements réalisés  p. 141
1.2. Cessions  p. 141
1.3. Versement du dividende p. 141
1.4. Évolution de la dette  p. 141

p. 141
Note 2. Principes et méthodes comptables
2.1. Informations relatives à l’entreprise p. 141
2.2. Principe de préparation des états financiers p. 141
2.3. Comptes consolidés – Base de préparation p. 142
2.4. Recours à des jugements et des estimations significatives p. 142
2.5. Options utilisées dans le cadre de la norme IFRS 1 p. 143